
COMUNE DI LAGOSANTOCOMUNE DI LAGOSANTOCOMUNE DI LAGOSANTOCOMUNE DI LAGOSANTO    
P . Z Z A  I °  M A G G I O ,  1P . Z Z A  I °  M A G G I O ,  1P . Z Z A  I °  M A G G I O ,  1P . Z Z A  I °  M A G G I O ,  1     

4 4 0 2 3  4 4 0 2 3  4 4 0 2 3  4 4 0 2 3  ––––  L A G O S A N T O  ( F E L A G O S A N T O  ( F E L A G O S A N T O  ( F E L A G O S A N T O  ( F E ))))  

t e l . u f f .  0 5 3 3  9 0 9 5 1 7  

c e n t r .  0 5 3 3  9 0 9 5 1 1 - f a x  0 5 3 3  9 0 9 5 3 6  

e - m a i l :  c r i s t i a n . b e r t a r e l l i @ c o m u n e . l a g o s a n t o . f e . i t  

 

 

---- Il Sindaco  Il Sindaco  Il Sindaco  Il Sindaco ----    

 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. 01 DEL 03/01/2020 

 

OGGETTO: Revoca ordinanza sindacale n° 26 del 14/09/2019 

********************************************************* 

 

IL SINDACO 

Vista la nota dell’ing. Lucca, pervenuta al prot. dell’Ente in data 02/10/2019 al num. 8286 nella 
quale si riporta che non vi sono motivi di tipo statico ostativi alla fruibilità interna dell’edificio 
scolastico, fatta salva la compartimentazione degli spazi della scuola posta al disotto dell’area 
interessata dagli interventi di ripristino di impermeabilizzazione della copertura; 

Vista la relazione dell’Ing. Tiziano Lucca, tecnico incaricato delle indagini strutturali relative alla 
scuola dell’infanzia e nido “scuola del Sorriso”, acquisita al prot. gen. n° 8609 del 11/10/2019 e 
della successiva integrazione prot. 8672 del 15/10/2019; 

Viste le note del Resp. dei lavori Pubblici prot. 10523 del 12/12/2019 e prot. 00019 del 02/01/2020; 

Vista la nota della Dirigente Scolastica Prof.ssa Cavicchioli, pervenuta a prot. 00027 del 
03/01/2020; 

Ritenuto, di conseguenza, disporre la revoca dell’ordinanza sindacale n° 26 del 14/09/2019; 

Visto l'art. 54 del D.Lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza 
statale, tra le quali l'emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza pubblica; 

ORDINA 

- la revoca dell’ordinanza sindacale n°  26 del 14/09/2019. 

INFORMA 

-  che la riapertura della scuola è prevista per il 07/01/2020 e che il Nido d’Infanzia “la Scuola del Sorriso” 
verrà temporaneamente collocato presso la “palestrina” della materna, con la possibilità di utilizzo della 
mensa, per consentire la conclusione dei lavori di ripristino della copertura; 
 
- che a causa dei lavori sul coperto, per motivi di sicurezza non sarà possibile utilizzare il giardino per le 
attività con i bambini fino al completamento dei lavori; 



COMUNE DI LAGOSANTOCOMUNE DI LAGOSANTOCOMUNE DI LAGOSANTOCOMUNE DI LAGOSANTO    
P . Z Z A  I °  M A G G I O ,  1P . Z Z A  I °  M A G G I O ,  1P . Z Z A  I °  M A G G I O ,  1P . Z Z A  I °  M A G G I O ,  1     

4 4 0 2 3  4 4 0 2 3  4 4 0 2 3  4 4 0 2 3  ––––  L A G O S A N T O  ( F E L A G O S A N T O  ( F E L A G O S A N T O  ( F E L A G O S A N T O  ( F E ))))  

t e l . u f f .  0 5 3 3  9 0 9 5 1 7  

c e n t r .  0 5 3 3  9 0 9 5 1 1 - f a x  0 5 3 3  9 0 9 5 3 6  

e - m a i l :  c r i s t i a n . b e r t a r e l l i @ c o m u n e . l a g o s a n t o . f e . i t  

 

 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio dell’Ente e pubblicata nelle restanti forme 
previste dalla legge; 

Dispone altresì che copia della presente Ordinanza venga comunicata alla Provincia di Ferrara,  
alla Prefettura (UTG) di Ferrara, Dipartimento Protezione Civile dell’Emilia Romagna, Comando 
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Ferrara, Ufficio Scolastico Provinciale e Regionale, Istituto 
Comprensivo Statale di Codigoro, Coop. Girogirotondo di Comacchio, Comando Carabinieri di 
Ferrara, Comacchio e Lagosanto, e pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune. 

Dalla Residenza comunale, 03.01.2020 

 

 
         IL SINDACO 

             Cristian Bertarelli 
                (firmato digitalmente) 

 


